ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

       17.10. 2019г.                                                                                    №102/2

Об   утверждении перечня школьных площадок                                                          на   2019-2020  уч. год

	На основании ФЗ-№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», с целью активизации методической  работы  в образовательных организациях, внедрения в образовательный процесс современных педагогических технологий, создания условия для   повышения уровня профессионального мастерства педагогов и формирования педагогического опыта,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  перечень школьных площадок  на 2019/2020 уч. год по основным направлениям региональной образовательной политики   (Приложение №1)
2. Контроль  за  исполнением  Приказа оставляю за собой

Начальник  отдела образования                                         О.Н.Тарасова

                                            Приложение № 1
                                            к приказу отдела образования  администрации
                                            Краснотуранского района  от 17.10.12.2017  №102/2

Перечень школьных площадок  на 2019/2020 уч. год
	№
	ОУ
	Тема площадки
	Ответственный

	1
	МБОУ
«Краснотуранская СОШ»
	«Организация обучения на основе интегрированных образовательных программ»
	 Савченко Н.К., заместитель директора

	2
	МБОУ «Лебяженская СОШ»
	Поддерживающее оценивание
	Сычева Т.В., заместитель директора

	3
	МБОУ «Лебяженская СОШ»
	 Социальное проектирование как один из компонентов клубного уклада школьной жизни
	Никитина И.А., заместитель директора

	4
	МБОУ «Восточенская СОШ»
	 Система формирования читательской грамотности
	Боровик О.А., заместитель директора

	5
	МБОУ «Саянская СОШ»
	Внедрение технологии Способа диалектического обучения в образовательный процесс
	Мельникова Н.П., директор

	6
	МБОУ «Тубинская СОШ»
	Освоение и внедрение в образовательный процесс технологии «Способа диалектического обучения"

	Торжевская И.А., заместитель директора

	7
	МБОУ «Кортузская СОШ»
	«Формирование читательской, математической и естественнонаучной грамотности у учащихся как базовых навыков функциональной грамотности»
	Трубинская Н.А., заместитель директора

	8
	МБОУ «Кортузская СОШ»
	Внеурочная деятельность
	 Бекасова Т.А., заместитель директора

	9
	МБОУ «Новосыдинская СОШ»
	«Оценка функциональной грамотности школьников»

	Михайлова И.Д.,  заместитель директора

	10
	МБОУ «Беллыкская СОШ»
	Повышение читательской грамотности
	[bookmark: _GoBack] Красикова Г.В., заместитель директора

	11
	МБОУ «Беллыкская СОШ»
	Проектная и исследовательская деятельность как средство формирования УУД в основной школе
	Орлова С.Л., директор

	12
	МБОУ «Салбинская СОШ»
	«Формирование читательской компетентности и навыков смыслового чтения в  рамках требований ФГОС»

	Гровер Т.П.,  заместитель директора

	13
	МБОУ «Галактионовская ООШ»
	 Функциональная грамотность
	Ветоха И.Ю., заместитель директора

	14
	МБОУ «Николаевская ООШ»
	 Формирование функциональной грамотности через освоение читательской грамотности, математической и финансовой грамотности

	Демичева А.А., заместитель директора

	15
	МБОУ «Белоярская ООШ»
	Применение Способа диалектического обучения в образовательном процессе
	Вилесова И.А., заместитель директора

	16
	МБОУ «Краснотуранская НОШ им. В.К. Фуги»
	Формирование читательской грамотности
	Моисеенко П.Г., заместитель директора

	17
	МБОУ «Краснотуранская НОШ им. В.К. Фуги»
	Поддерживающее оценивание
	Моисеенко П.Г., заместитель директора

	18
	МБОУ «Краснотуранская НОШ им. В.К. Фуги»
	Внеурочная деятельность
	Вернер А.В., заместитель директора